
 

Stránka 1 z 4 
Provozní_řád_domova_mládeže 

 
PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE 

Č.j.    119/2024 

Vypracoval/a: PhDr. Zdeňka Lovčí, ředitelka školy 

Schválil/a: PhDr. Zdeňka Lovčí, ředitelka školy 

Vedení školy projednalo dne ---- 

Směrnice nabývá platnosti ode dne 25. listopadu 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 
součást tohoto předpisu 

Tímto se ruší Provozní řád 80/2022 domova mládeže platný od 1. 9. 2022 včetně všech jeho 
dodatků. 

 
a) dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, 
b) dle vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských 

účelových zařízeních, 
c) dle vyhlášky č. 343/2009 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

1 Údaje o zařízení 
 

Odpovědná osoba:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kaplice, Pohorská 86, 382 41 
 
   IČ: 75050081 
   Tel.: 380 312 852 
   Tel. na domov mládeže: 380 312 853, 724 107 848 
   Vedoucí vychovatel: Bc. Alexandra Bauernöplová 
 
Typ zařízení:  Domov mládeže (dále jen DM) je školské zařízení, které zabezpečuje studentům 

ubytování, stravování a kvalifikované výchovné působení.  
 
Kapacita zařízení:  70 míst v 1. a 2. patře 
   16 míst v přízemí  
   Dvou a třílůžkové pokoje 
   WC a sprchy společné pro patro  
 
Provoz zařízení:  Pro ubytované studenty je DM v provozu během školního roku, kromě 

prázdnin, svátků a víkendů.  
    
 



 

Stránka 2 z 4 
Provozní_řád_domova_mládeže 

V prvním patře je společenská místnost vybavená stoly a židlemi. Studenti ji využívají ke společným aktivitám. 
V klubovně je kulečník, fotbálek a televize. Knihovnu je možné využít jako studovnu. Pro tvůrčí aktivity je dílna 
vybavená základním náčiním a výtvarnými potřebami. Na patře je také kuchyňka, která je vybavená lednicí s 
mrazákem, mikrovlnou troubou, elektrickou troubou s dvěma plotýnkami, varnou konvicí a nejnutnějším 
nádobím. Ve druhém patře je nově vybavená posilovna a herna s šipkami a stolem na stolní tenis. V přízemí 
DM je šatna pro žáky, technické místnosti, školní jídelna a pokoje ubytovny.  K aktivnímu využití volného času 
a naplňování výchovných cílů DM je k dispozici tělocvična s horolezeckou stěnou na SOŠ a multifunkční hřiště 
v těsné blízkosti DM. 

 
Jiné využití DM:  Ubytování cizích osob, rodin s dětmi, zájezdů, sportovních kolektivů aj. 

odděleně v přízemí DM nebo v době prázdnin v pokojích pro studenty.  

2 Způsob zajištění provozu 
 
Provoz DM je zajištěn podle vyhlášky 343 z roku 2009.  
 
Úklid sociálních zařízení, kluboven, knihovny, posilovny a kuchyňky zajišťují denně uklízečky 
standardním způsobem – vysávání, vytírání, mokrý úklid, větrání. Žákovská služba zajišťuje denně 
větrání a hrubý úklid.  
 
V klubovnách, v knihovně není dovoleno konzumovat potraviny a nápoje. Klíč vydává studentům na 
požádání službu konající vychovatel.  
 
Kuchyňka je uzamčena, klíč dostanou žáci na požádání. Žáci jsou prokazatelným způsobem seznámeni 
s hygienickými zásadami a se zásadami bezpečnosti v kuchyňce v prvních dnech nástupu do DM. Za 
čistotu a pořádek v kuchyňce odpovídá žákovská služba. Vychovatel kontroluje denně, zda 
v kuchyňce nejsou skladovány závadné potraviny nebo staré zbytky a zda je udržováno v čistotě 
nádobí a jsou vyčištěné kuchyňské spotřebiče. Žáci jsou při nástupu do DM upozorněni, že je vhodné 
mít vlastní příbor, talíř a hrnek na pití.  
Uklízečky zajišťují denně úklid kuchyňky standardním způsobem, denně vyměňují utěrku.  
 
Žáci mohou používat ve vyhrazené místnosti žehličku. O zásadách bezpečnosti při používání těchto 
přístrojů jsou prokazatelným způsobem poučeni v prvních dnech nástupu do DM a jsou jim ještě 
připomenuty písemně v místnosti. Klíč vydává službu konající vychovatel. Úklid této místnosti zajišťují 
denně uklízečky standardním způsobem.  
 
Úklid WC a sprch zajišťují denně uklízečky standardním způsobem – vytírání, mokrý úklid, dezinfekce, 
větrání, průběžné doplňování toaletních papírů a ručníků. Sprchy jsou k dispozici studentům od 12:30 
do 21:30 hodin, ráno od 6:00 do 7:30 hodin. 
 
Žákovská služba zajišťuje případný nutný úklid WC. Vychovatelé kontrolují dostatečné větrání WC i 
sprch.  
 



 

Stránka 3 z 4 
Provozní_řád_domova_mládeže 

V souladu s vyhláškou č. 108/01 Sb., č. 277/03 Sb. a č. 6/03 Sb. a vyhl. 343/2009 se provádí 1x za 3 
týdny (po 20 dni) výměna ložního prádla. Žáci odevzdávají zašpiněné prádlo do k tomu účelu určené 
místnosti. S čistým prádlem ve skladu čistého prádla manipuluje pouze paní vychovatelka, žáci do 
skladu nevstupují. Teprve po ukončení výměny manipuluje vychovatelka se špinavým prádlem.  
 
Praní prádla je zajištěno v prádelně, uklízečky perou samy závěsy a záclony.  
 
Žáci mohou na DM používat i vlastní ložní prádlo. Vychovatelé kontrolují, zda si je vyměňují za čisté 
v intervalech 3 týdnů (po 20. dni). 
 
Žáci provádějí jedenkrát týdně generální úklid svých pokojů, který je zaměřen na prach, nepořádek 
za nábytkem, vytření podlahy, vydrhnutí umyvadel a dlaždic, vyleštění zrcadel, úklid osobních věcí. 
Vychovatelé zajišťují úklidové prostředky a úklid kontrolují. Vychovatelé zkontrolují, zda žáci mají 
čisté ručníky. Ručníky si vozí z domova a jsou povinni je každý týden vyměňovat.  
 
Vychovatelé zajišťují provoz DM v neděli od 17.00 do 24.00, pondělí–čtvrtek od 0.00 do 8.00, od 12.30 
do 24.00, v pátek od 0.00 do 8.00 V pondělí–čtvrtek v době od 8.00 do 12.30 je DM uzavřen. 

3 Režim stravování včetně pitného režimu  

3.1 Stravování 
Stravování žáků je zajištěno odběrem ve školní jídelně – výdejně, Kaplice, Pohorská. Jako možnost 
doplňkového občerstvení je možno využít prodejnu potravin EMA v bezprostřední blízkosti DM a 
kuchyňku na DM.  
 

3.2 Pitný režim  
Pitný režim ubytovaných žáků je zajištěn při výdeji stravy nápojem v dostatečném množství.  
Ubytovaní žáci mají dále možnost využít nápojových automatů ve vestibulu školy na teplé i studené 
nápoje. Automaty udržuje a doplňuje podle potřeby majitel automatu.  

4 Režim dne na DM 
 

6.00   budíček 
6.30 – 6.45         snídaně 
7.30         odchod do školy na první vyučovací hodinu 
8.00–12.30  DM uzavřen 
12.30–15.30  nahlášení příchodu ze školy a z praxe dle rozvrhu hodin jednotlivých tříd 
18.30–19.00  večeře  
14.00 –19.00   osobní volno, zájmová činnost na domově mládeže 
od 19.00  žák přítomen na DM 
19.05-19.30  denní hodnocení 
19.30-20.30  studijní klid 
20.30–21.30  osobní volno, zájmová činnost na domově mládeže, popř. studijní klid 
21.30   příprava na večerku 



 

Stránka 4 z 4 
Provozní_řád_domova_mládeže 

22.00   večerka 
 
Po příchodu do DM po vyučování se žáci neprodleně nahlásí službukonajícímu vychovateli, který 
od té doby monitoruje jejich přítomnost a pohyb. 
 
Týdenní úklid pokojů:  čtvrtek  14.00-17.00 hodin 

a) utřít prach, 
b) uklidit ve skříních, nočních stolcích, na stole, oblečení složit do skříně, 
c) umýt umyvadlo, zrcadlo, omýt dlaždičky, 
d) vytřít podlahu, 
e) hotový úklid žák nahlásí vychovateli/vychovatelce a ten/ta jej zkontroluje. 

 
 
 
Kaplice 20. 11. 2024 
 
 
…………………………..      …………………………………………. 
PhDr. Zdeňka Lovčí      Bc. Alexandra Bauernöplová 
ředitelka školy       vedoucí vychovatelka 


